
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 

423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 

423740 

  

 
 

О введении временных ограничений движения транспортных средств по улицам с. 
Актаныш Актанышского муниципального района в период проведения 

легкоатлетической эстафеты на переходящий Кубок МСМК Фираи Султановой – 
Ждановой.  

 
В соответствии со статьей 15 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», в 
целях обеспечения безопасности при проведении легкоатлетической эстафеты, на 
переходящий Кубок МСМК Фираи Султановой - Ждановой».   

  
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Произвести перекрытие движения автотранспорта 23 апреля 2022 года с 

09.00 до 14.00 часов следующих улиц: 
- улица Юбилейная, от пересечения Юбилейная до улицы Татарстан; 
- от пересечения с улицей Татарстана и до пересечения с улицей 30 лет 

Победы; 
- проспект Ленина, от пересечения с проспекта Ленина и до ул. Комсомольская;  
- улица Комсомольская, от пересечения ул. Комсомольская и до ул. 30 лет 

Победы. 
2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Актанышскому району обеспечить безопасность дорожного движения в районе 
перекрываемых участков. 

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном портале правовой 
информации РТ и на сайте Актанышского муниципального района по адресу: 
http//Aktanysh.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  
  
 
 
 
 
Руководитель                                                                    Р.А. Ильясов 
 
 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                             КАРАР  
от_________________                                                                                      № ___________ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-77 от 20.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.04.2022 09:03

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 
 

Актаныш муниципаль районының Актаныш авылы урамнары буенча халыкара 
класслы спорт мастеры Фирая Солтанова-Жданова Кубогына җиңел атлетика 

эстафетасы үткәрү чорында транспорт чаралары хәрәкәтенә вакытлыча чикләүләр 
кертү турында  

 
«Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары 

турында» 2003 елның 6 октябрендәге 131-ФЗ номерлы Федераль законның 15 
статьясы һәм «Россия Федерациясендә автомобиль юллары һәм юл эшчәнлеге 
турында» 2007 елның 08 ноябрендәге 257-ФЗ номерлы Федераль законның 13 
статьясы нигезендә, халыкара класслы спорт мастеры Фирая Солтанова-Жданова 
Кубогына җиңел атлетика эстафетасын үткәргәндә куркынычсызлыкны тәэмин итү 
максатларында,     

                                           КАРАР БИРӘМ: 
 1. 2022 елның 23 апрелендә 09.00 сәгатьтән 14.00 сәгатькә кадәр түбәндәге 

урамнарда автотранспорт хәрәкәтен ябарга: 
- Юбилей урамы, Юбилей урамы киселешеннән алып Татарстан урамына 

кадәр; 
- Татарстан урамы белән киселешеннән алып, Җиңүнең 30 еллыгы урамы белән 

кисешкәнгә кадәр; 
- Ленин проспекты, Ленин проспекты киселешеннән алып Комсомол урамына 

кадәр;  
- Комсомол урамы, Комсомол урамы киселешеннән алып Җиңүнең 30 еллыгына 

кадәр. 
2. Россия Федерациясе Эчке эшләр министрлыгының Актаныш районы буенча 

бүлегенә, ябылган участокларда юл хәрәкәте иминлеген тәэмин итәргә. 
3. Әлеге карарны Актаныш муниципаль районының  рәсми порталында 

бастырып чыгарырга. 
4. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны үз җаваплылыгымда калдырам.  

  
 
 
 
Җитәкче                                                                                  Р.А.Ильясов  
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
 
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                  КАРАР  
 _________________                                                                                                          № _______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-77 от 20.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.04.2022 09:03

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-77 от 20.04.2022 
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела 
Согласование инициировано: 20.04.2022 09:04 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Хайдарова Л.Г.  Согласовано 
20.04.2022 - 09:37  

- 

2  Ильясов Р.А.  Подписано 
20.04.2022 - 11:42  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-77 от 20.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.04.2022 14:26


